Par exercice de droits de souscription  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Chiffre d’affaires hors taxes 18 140 068,00 13 499 667,00 8 321 893,00 4 471 761,00 2 077 894,00

Résultat avant impôts, participation,
dotation 7 724 247,00  4.756.851,00 2 910 233,00 1 834 597,00 1 279 695,00

Impôt sur les bénéfices 1 364 378,00  412 134,00  309 405,00 - 139 157,00  0,00

Participation des salariés  425 625,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Résultat après impôts, participation et
dotation 5 190 909,00 2 525 374,00 1 415 290,00  189 429,00  0,00

Résultat distribué  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Par action - résultat après impôts
avant dotation  0,98  0,95  0,69  0,66  0,70

Par action - résultat après impôts et
dotation  0,86  0,55  0,38  0,65  0,00

Effectif moyen des salariés de
l’exercice  120,00  22,00  22,00  24,00  0,00

Montant de la masse salariale 3 504 241,00 1 051 742,00  876 277,00  592 378,00  0,00

Cotisations sociales et avantages
sociaux 1 798 894,00  559 745,00  426 412,00  317 954,00  0,00

44

Consolidated financial statements and notes at 31 December 2009

1.	 BILAN ACTIF

ACTIF Notes 31-déc-09 31/12/2008
Proforma (1)

31/12/2008
non retraité

En euros Brut Amort./Prov. Net Net Net

Immobi l isations
incorporel les

2.1 11 594 731 6 096 858 5 497 873 6 885 335 6 574 335

Immobi l isations
corporel les

2.3 3 691 880 1 790 030 1 901 850 2 000 624 2 000 624

Immobi l isations
financières

2.4 2 906 452 2 906 452 1 654 807 1 654 807

Ecart d'acquis i tion 2.2 28 618 151 2 429 020 26 189 131 19 450 705 19 450 705
0

46 811 214 10 315 908 36 495 306 29 991 471 29 680 471
0

Stocks 17 664 17 664 12 553 12 553
Avances  sur commandes 0

Cl ients 2.5 10 470 955 10 470 955 4 188 773 4 188 773
Autres  créances 2.6 11 273 946 11 273 946 3 137 899 3 137 899
Valeurs  mobi l ières  de
placement

2.7 9 680 627 9 680 627 16 515 831 16 515 831

Disponibi l i tés 2.7 6 651 269 6 651 269 3 654 165 3 654 165
38 094 461 0 38 094 461 27 509 221 27 509 221

Comptes  de
régularisation Acti f 2.8 358 527 358 527 714 143 714 143

Total général 85 264 202 10 315 908 74 948 294 58 214 835 57 903 835

Actif immobilisé

Actif circulant

(1) voir paragraphe 1.3

45

2.	 BILAN – PASSIF

PASSIF Notes 31-déc-09 31/12/2008
proforma (1)

31/12/2008
non retraité

En euros

Capita l  3.1 6 051 133 4 559 773 4 559 773
Primes  d’émiss ion 33 984 861 23 404 806 23 404 806
Réserve légale 215 854
Réserves  et RAN mère 1 677 089 1 677 089
Autres  réserves 3 986 609
Réserves  consol idées 5 190 808 6 713 395 7 104 395
Report à  nouveau
Résultat de l 'exercice 6 186 796 3 654 117 5 027 117

Capitaux propres 3.2 55 616 061 40 009 180 41 773 180

Intérêt des  minori ta i res 583 128 191 505 191 505
Autres  capitaux propres 583 128 191 505 191 505

Provis ions  pour risques  et charges
Provis ions  IDR 3.3 206 981 146 000
Provis ions  Impôts  di fférés 2.5 1 296 305 1 929 000

Total des provisions 1 503 286 2 075 000 0
Dettes  :
Dettes  financières 3.4 11 146 660 13 086 429 13 086 429
Compte courant d'associés 73 73
Avances  sur commandes
Fournisseurs 3.5 1 589 653 803 127 803 127
Dettes  fisca les  et socia les  3.6 3 752 742 1 326 644 1 326 644
Autres  dettes 3.7 419 917 2 393 2 393
Produits  constatés  d'avance

Total des dettes 16 908 972 15 218 666 15 218 666
Comptes  de régularisation Pass i f 3.8 336 847 720 484 720 484
TOTAL GENERAL 74 948 294 58 214 835 57 903 835

(1) voir paragraphe 1.3

46

3.	 COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT
en liste

Notes 31-déc-09 31/12/2008
retraité

31/12/2008
non retraité

En euros
Chiffre d'affa i res 4.1 25 133 530 16 281 790 16 281 790
Autres  produits  d’exploitation 141 292 2 173 230 260 230

Total  des  Produits  d'exploitation  25 274 822 18 455 020 16 542 020
Charges  d'exploitation :
Achats  consommés 357 811 4 321 477 4 321 477
Charges  de personnel 6 193 108 5 251 334 5 224 334
Autres  charges  d’exploitation 5 303 553 12 960 12 960
Impôts  et taxes 503 335 323 823 323 823
Dotations  aux amortissements  et aux
provis ions

2 186 139 3 243 000

Total  des  Charges  d'exploitation  14 543 946 13 152 594 9 882 594
Résultat d'exploitation 4.2 10 730 876 5 302 426 6 659 426

Charges  et produits  financiers 4.3 (292 001) 76 300 76 300
Résultat courant des entreprises intégrées 10 438 875 5 378 726 6 735 726

Charges  et produits  exceptionnels 4.4 (218 683) (445 981) (445 981)
Résultat avant IS et Amortissement des écarts
d'acquisition

10 220 192 4 932 745 6 289 745

Amortissement des  écarts  d'acquis i tions 2.2 1 399 457 (861 090) (861 090)
participation 425 625
Impôts  sur les  bénéfices 4.5 2 534 400 (400 000) (400 000)
Impôts  di fférés 4.5 (631 274) (16 000)

Résultat net des entreprises intégrées 6 491 984 3 655 655 5 028 655

Quote-part dans  le résultat des  sociétés  mise
en équivalence
Résultat net de l ’ensemble consol idé 6 491 984 3 655 655 5 028 655

Quote-part des  minori ta i res (305 188) (1 537) (1 537)
 Résultat net Part Groupe 6 186 796 3 654 118 5 027 118
Résultat par action
Résultat dilué par action

47

4.	 TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

FLUX DE TRESORERIE déc-09 déc-08
Opération d'activités

Résultat net des  sociétés  intégrées 6 186 796 5 027 117
Él imination des  charges  et produits  sans  incidence sur la  trésorerie